cláusula 20 c/c cláusula 20.13 do Termo de Referência GTED/SELOG/SR/PF/MG (SEI nº 13851444), conforme variação do INCC-M (Índice Nacional da
Construção Civil do Mercado) no período de março/2023 a fevereiro/2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - PREÇO
2.1. O valor da contratação perfaz, para o novo período de vigência, o total de R$ 1.467.928,14 (um milhão, quatrocentos e sessenta e sete

mil novecentos e vinte e oito reais e quatorze centavos), conforme composição constante na Planilha Custos Prorrogação e Reajuste (SEI nº 34395298),
anexa a este Termo Aditivo, resumida abaixo, cujos valores serão vigentes a partir de 02/04/2024:

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RS.
Contratado: 29.048.749/0001-90 - POWER LINE CONSULTORIA E SERVICOS ELETRICOS LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem como objeto o acréscimo quantitativo de 3,5394%
sobre o contrato original, no valor de r$ 928,73 (novecentos e vinte e oito reais e setenta
e três centavos), conforme consta na planilha orçamentária do aditivo. Vigência:
28/03/2024 a 10/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.600,66. Data de
Assinatura: 27/03/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/03/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO